
1 
Z Á P I S 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z Á P I S 
6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 9.12.2015  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 204/2015 
 

V Soběšovicích  dne  10.12.2015 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


2 
Z Á P I S 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.12.2015 

Z Á P I S 

o průběhu 6. zasedání  

Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 9.12.2015 

v prostorách Obecního úřadu v Soběšovicích 

___________________________________________________________________________ 

 

Počet přítomných členů Zastupitelstva obce Soběšovice :    12 členů 

(listiny přítomných členů ZO a hostů- přílohy zápisu).      

Omluveni :                              3členové

  

 

Zahájení________________________________________________________________ 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Zahájil 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice v 17,05 hod. 

Přivítal všechny přítomné zastupitele a hosty. Vzhledem k hlasové indispozici předal slovo p. 

Petru Voznicovi, místostarostovi obce 

 

p. Petr Voznica, místostarosta obce 

Přivítal taktéž všechny přítomné na zasedání zastupitelstva obce a dále sdělil, že 6. zasedání 

zastupitelstva obce bylo řádně svoláno dle § 92 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb. a vyvěšeno na 

úřední desce dle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.  Na 6. zasedání Zastupitelstva obce 

Soběšovice je přítomno 12 členů zastupitelstva a 3 zastupitelé se omlouvají. Konstatoval, že 

zastupitelstvo obce je tudíž usnášeníschopné. Dále upozornil všechny přítomné, že z 

veřejného zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice je pořizován zvukový záznam.  

 

1. Schválení programu 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice_________ 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Předložil členům zastupitelstva obce návrh programu 5. zasedání ZO Soběšovice, který 

přečetl : 

Zahájení.     

1.   Návrh programu jednání ZO. 

2.   Návrh zapisovatele ZO. 

3.   Návrh složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO. 

4.   Návrh ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání ZO. 

5.   Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO. 

6.   Zpráva o činnosti rady obce  za období od minulého zasedání ZO. 

7.   Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního 

8.   Rozpočtové opatření č.7/2015 a rozpočtová opatření na rok 2016 

9.   Obecně závazná vyhláška Obce Soběšovice č. 1/2015 o místním  

      poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,  

      využívání a odstraňování komunálních odpadů.  

10. Obecně závazná vyhláška Obce Soběšovice č. 2/2015 o místních  

      poplatcích 

11. Rozpočet obce na rok 2016 

12. Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady 

13. Projekt Pošta Partner 

14. Charita Český Těšín - Dodatek č.1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí  

      dotace 



3 
Z Á P I S 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.12.2015 

           15. Termíny jednání Rady obce Soběšovice a zasedání Zastupitelstva obce  

                 Soběšovice na rok 2016 

16. Diskuze a připomínky 

17. Návrh usnesení zastupitelstva obce. 

 Závěr. 

 

p. Radek Uher, člen zastupitelstva obce 

Upozornil,  že je pořizován i video záznam a občané nebyli na tuto skutečnost upozorněni. 

 

Ing. Ivo Papala, člen Zastupitelstva obce 

Na základě upozornění zastupitele p. Uhra,  informoval přítomné, že pořizuje z veřejného 

zasedání Zastupitelstva obce audiovizuální záznam zastupitelů a hlasové projevy občanů. 

 

p. Radek Uher, člen Zastupitelstva obce 

Dotazoval se Ing. Papaly, za jakým účelem a s jakým záměrem je tento záznam pořizován. 

  

Ing. Ivo Papala, člen Zastupitelstva obce 

K tomuto sdělil, že tento video záznam bude časem zveřejněn. 

  

p. Radek Uher, člen Zastupitelstva obce 

Dotazoval se, co je to časem ? 

 

Ing. Ivo Papala, člen Zastupitelstva obce 

K tomuto sdělil, že budou všichni informováni kdy a kde tento videozáznam bude zveřejněn a 

na kterých webových stránkách. 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Dotazoval se, zda jsou k tomuto bodu nějaké návrhy, námitky či připomínky ? Vzhledem 

k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o programu 6. zasedání Zastupitelstva obce 

Soběšovice 

 

Hlasování o návrhu programu : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
 
Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  s c h v a l u j e  program 6.  zasedání Zastupitelstva obce 
Soběšovice, konané dne 9.12.2015.  

 
usn.č. 59/6ZO/2015 

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



4 
Z Á P I S 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.12.2015 

2. Návrh zapisovatele ZO_____________________________________________________ 
 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 
Místostarosta  obce přednesl návrh zapisovatele 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice p. 
Petru Valoškovou.  Dotázal se, zda má někdo k tomuto návrhu nějakou připomínku, jiný 
návrh, či námitku? Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo nechal hlasovat o navrhovaném 
usnesení. 
 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :              12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e  zapisovatelku pro 6. zasedání Zastupitelstva 

obce Soběšovice, konané dne 9.12.2015  paní Petru Valoškovou. 

 

usn.č. 60/6ZO/2015  

___________________________________________________________________________ 

 

3. Složení návrhové komise_pro přípravu usnesení ZO_____________________________ 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Místostarosta obce navrhl složení návrhové komise, a to : Mgr. Jiřinu Sýkorovou, MUDr. 

Marcelu Kerzlovou, a Ivo Dominíka.  Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaké jiné 

návrhy, připomínky, či námitky ? Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o 

návrhu usnesení. 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             11 
Proti:   0 
Zdržel se:  1 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  s c h v a l u j e  návrhovou komisi pro přípravu usnesení 6. 

zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 9.12.2015, a to ve složení :   Mgr. 

Jiřina Sýkorová MUDr. Marcela Kerzlová, Ivo Dominík. 

 

usn. č. 61/6ZO/2015  

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



5 
Z Á P I S 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.12.2015 

4.  Ověřovatelé zápisu z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice________ 
 
Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 
Místostarosta obce přednesl návrh ověřovatelů zápisu, a to ve složení p. Karel Mintěl, Radek 
Uher. Dotázal se, zda má někdo k tomuto návrhu nějakou připomínku, námitku, či jiný návrh?  
 
p. Karel Mintěl, člen Zastupitelstva obce Soběšovice 
Vznesl připomínku, aby pracovali taktéž jiní členové zastupitelstva a navrhuje jako 
ověřovatele zápisu  Ing. Papalu. 
 
Ing. Ivo Papala, člen Zastupitelstva obce Soběšovice 
Dotazoval se p.  Mintěla, v kolika komisích a výborech pracuje? Funkci ověřovatele odmítl. 
 
p. Karel Mintěl, člen Zastupitelstva obce Soběšovice 
Sdělil, že on funkci ověřovatele samozřejmě dělat bude. 
 
Vzhledem k tomu, že se z řad zastupitelů nikdo s nějakou připomínku, námitkou, či jiným 
návrhem nepřihlásil, nechal tedy místostarosta obce hlasovat o návrhu usnesení.  
 
Hlasování o ověřovatelích zápisu -  p. Mintěl, p. Uher : 
Pro :             10 
Proti:   0 
Zdržel se:  2 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  s c h v a l u j e  ověřovatele zápisu 6. zasedání Zastupitelstva 
obce Soběšovice  ve složení :       p. Karel  Mintěl ,  p. Radek Uher 

 
usn. č. 62/6ZO/2015 

___________________________________________________________________________ 
 
5. Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO________________________________ 
 
Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 
Sdělil, že z minulého 5.zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice nevyplynul žádný úkol, tudíž 
považuje úkoly za splněné a přečetl návrh usnesení 
 
Hlasování o návrhu usnesení  : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat. 

 
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  b e r e   n a   v ě d o m í   informativní zprávu o splněných 
úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 22.9.2015. 

usn. č. 63/6ZO/2015 
___________________________________________________________________________ 

 



6 
Z Á P I S 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.12.2015 

6. Zpráva o činnosti rady obce Soběšovice za období od 23.9.2015 - 9.12.2015_________ 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Informoval členy zastupitelstva a občany obce o činnosti rady obce, a to o nejdůležitějších 

projednávaných bodech jednání, počtu přijatých usnesení v období od 23.9.2015 - 9.12.2015. 

Dále sdělil, že veškerá usnesení přijatá Radou obce Soběšovice jsou uveřejněna na webových 

stránkách obce. 

 

Ing. Ivo Papala, člen Zastupitelstva obce Soběšovice 

Dotazoval se na prodloužení ankety „Kompostéry“ a dále se dotazoval kolik lidí je 

přihlášených. 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Informoval  členy zastupitelstva o dotačních možnostech, kdy momentálně dotační programy 

na kompostéry nejsou vyhlášeny. Dále informoval přítomné, že přihlášených občanů je cca 

208. 

 

Ing. Ivo Papala, člen Zastupitelstva obce Soběšovice 

Dotazoval se na projednávaný bod programu 23. jednání Rady obce Soběšovice, a to je bod 

s názvem „Žádost zahrádkářů o neúčtování za otop“. 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Vysvětlil členům zastupitelstva problém, který se projednával se zahrádkáři, a to je platba za 

otop při pořádání akce „Vinobraní“, kdy při pronájmu sálu se automaticky účtuje v období 

topné sezóny pronájem i s otopem.  

 

Iveta Pichová, členka Zastupitelstva obce, předsedkyně Českého svazu zahrádkářů 

K tomuto vznesla připomínku s tím, že nebyli o této věci informováni dopředu. Dále sdělila, 

že se nikdy otop neplatil a s touto částkou nepočítali. 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

K tomuto sdělil, že není problém, aby byli informováni při objednávání sálu. Dotazoval se, 

zda to takto stačí ? 

 

Iveta Pichová, členka Zastupitelstva obce, předsedkyně Českého svazu zahrádkářů 

Souhlasila s tímto návrhem. 

 

Ing. Ivo Papala, člen Zastupitelstva obce Soběšovice 
Dotazoval se na bod z jednání 23. Rady obce Soběšovice, a to s názvem „RIKKA, RNDr. 
Česlav Valošek - Cenová nabídka na zakázku „Zajištění územního rozhodnutí a stavebního 
povolení na stavbu „Úpravy centra obce Soběšovice“. Dotazoval se, čeho se cenová nabídka 
týkala. 
 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 
K tomuto sdělil, že se jednalo o cenovou nabídku na vyřízení a celkové zajištění územního 
rozhodnutí a stavebního povolení na stavbu „Úpravy centra obce Soběšovice“. Rada obce 
Soběšovice tuto cenovou nabídku vzala pouze na vědomí. 
 

Ing. Ivo Papala, člen Zastupitelstva obce Soběšovice 
Dotazoval se na cenu služeb. 
 



7 
Z Á P I S 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.12.2015 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 
Odpověděl, že cena za tyto služby je 52.000,- Kč bez DPH. 
 

Ing. Ivo Papala, člen Zastupitelstva obce Soběšovice 
Domnívá se, že tyto věci by měl zajišťovat a vyřizovat starosta obce. 
 

Ing. Ivo Papala, člen Zastupitelstva obce Soběšovice 

Dále se dotazoval na jednání 24. Rady obce Soběšovice, a to na anketu o rozvoji obce. 

K tomuto sdělil, že na návrhu anketního lístku se měla podílet i stavební komise. Domnívá se, 

že tam nebyly zahrnuty některé otázky, např. cyklostezky. 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

K tomuto sdělil, že se rada obce zabývala anketou o rozvoji obce na svých dvou jednáních. 

Dále sdělil, že nelze do anketního lístku pojmout veškeré otázky, z tohoto důvodu mohou 

občané své náměty, které nejsou obsaženy v anketním lístku, vepsat do volných řádků.  

 

Ing. Ivo Papala, člen Zastupitelstva obce Soběšovice 

Dotazoval se na fy PRISIMA – zabezpečovací systémy, cenová nabídka a chtěl specifikovat 

služby v cenové nabídce. Co vše by fy Prisima za cenu 42 tis. Kč prováděla. 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Informoval členy zastupitelstva o rozsahu HW a SW úprav bezpečnostního systému. 

 

Ing. Ivo Papala, člen Zastupitelstva obce Soběšovice 

Dále se dotazoval na jednání 25. Rady obce Soběšovice, a to na Geologické práce fy F-GEO, 

s.r.o. a z jakého důvodu jsou tyto práce prováděny. 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Informoval členy zastupitelstva, že se jedná o geologický průzkum před zahájením stavebních 

prací v rámci revitalizace území – Záchytné  parkoviště a chodník. 

 

Ing. Tomáš Wunsch, člen Zastupitelstva obce Soběšovice 

Doplnil informace o stavbě. 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Dotazoval se, zda má ještě někdo nějaké dotazy, či připomínky, vzhledem k tomu, že tomu 

tak nebylo, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  b e r e   n a   v ě d o m í  informativní zprávu o činnosti 

Rady obce Soběšovice v období od 23.9.2015 - 9.12. 2015.  

 

usn. č. 64/6ZO/2015 

___________________________________________________________________________ 



8 
Z Á P I S 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.12.2015 

7.  Zápisy z jednání Kontrolního a Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice__ 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Vyzval předsedy Kontrolního a Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice, aby 

členům zastupitelstva přednesli zprávy z jednání Kontrolního a Finančního výboru ZO. 

 

p. Radek Uher, člen Kontrolního výboru ZO 

Přednesl zprávu z jednání Kontrolního výboru, který se konal dne 19.11.2015 a o 

provedených kontrolách pokladních operací na ZŠ a MŠ Soběšovice. 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Dotazoval se, zda má k tomuto někdo nějaký dotaz, návrh či  připomínku ? Vzhledem k tomu, 

že nikdo neměl žádný dotaz, návrh ani připomínku, předal slovo předsedovi Finančního 

výboru panu Ing. Wunschovi, aby přednesl zprávu z Finančního výboru. 

 

Ing. Tomáš Wunsch, předseda Finančního výboru ZO 

Přednesl zprávu z jednání Finančního výboru, který se konal dne 23.11.2015. Dále sdělil, že 

Finanční výbor schválil návrh rozpočtového opatření č. 7/2015 a návrh rozpočtu na rok 2016. 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Dotazoval se, zda má k tomuto někdo nějaký dotaz, návrh či  připomínku ? Vzhledem k tomu, 

že nikdo neměl žádný dotaz, návrh ani připomínku, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   b e r e   n a   v ě d o m í  zápis z jednání Kontrolního 

výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne  19.11.2015 a zápis z jednání Finančního 

výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne  23.11.2015. 

 

usn. č. 65/6ZO/2015 

___________________________________________________________________________ 

 

8. Rozpočtové opatření č.7/2015 a rozpočtová opatření na rok 2016__________________ 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 
Požádal předsedu Finančního výboru pana Ing. Tomáše Wunsche o přednesení předkládaného 
materiálu. 
 

Ing. Tomáš Wunsch, předseda Finančního výboru ZO 

Sdělil, že Finanční výbor a poté Rada obce Soběšovice předkládá Zastupitelstvu obce 

Soběšovice ke schválení rozpočtové opatření č. 7/2015 a rozpočtová opatření na rok 2016. 

Stručně seznámil přítomné s jednotlivými položkami příjmové stránky rozpočtového opatření 

č.7/2015, kdy celkové navýšení činí 1.095 000,- Kč. Rovněž seznámil přítomné 

s jednotlivými položkami výdajové stránky rozpočtového opatření č.7/2015. Celkové 



9 
Z Á P I S 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.12.2015 

navýšení výdajové stránky činí 257.000,- Kč. Dále sdělil, že financování celkem je sníženo o 

838.000,- Kč. Dále sdělil, že pro operativní chod obce navrhuje Finanční výbor pověřit radu 

obce na rok 2016 prováděním rozpočtových opatření v příjmech a dotacích v neomezené výši 

a ve výdajích do výše 20% ze schváleného ročního rozpočtu v jednotlivých paragrafech. 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 
Dotazoval se, zda má někdo nějaký dotaz, návrh či připomínku? Vzhledem k tomu, že tomu 
tak nebylo, nechal hlasovat o návrhu usnesení, a to nejprve v části schvaluje rozpočtové 
opatření č. 7 
 
 
Hlasování o návrhu usnesení – schvaluje rozpočtové opatření č. 7: 
Pro :              9 
Proti:   1 
Zdržel se:  2 
Nehlasoval:  0         Návrh byl přijat 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Nechal hlasovat o druhé části usnesení, a to pověřuje radu obce na rok 2016 prováděním 

rozpočtových opatření v příjmech a dotacích v neomezené výši a ve výdajích do 20 % ze 

schváleného ročního rozpočtu v jednotlivých paragrafech. 

 

Hlasování o návrhu usnesení – pověřuje …: 
Pro :              8 
Proti:   0 
Zdržel se:  4 
Nehlasoval:  0         Návrh byl přijat 

 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e    rozpočtové opatření č. 7/2015: 

v příjmech zvýšení o               1 095 000,00 Kč 

ve výdajích zvýšení o                 257 000,00 Kč 

financování snížení o                 838 000,00 Kč  

p o v ě ř u j e  radu obce na rok 2016 prováděním rozpočtových opatření v příjmech a 

v dotacích v neomezené výši a ve výdajích do 20% schváleného ročního rozpočtu 

v jednotlivých paragrafech. 

    

    usn. č. 66/6ZO/2015 
___________________________________________________________________________ 

 

9. Obecně závazná vyhláška Obce Soběšovice č. 1/2015 o místním poplatku za provoz  

    systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování  

    komunálních odpadů.______________________________________________________ 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Seznámil členy zastupitelstva s předkládaným materiálem, včetně zákonných změn platných 

od 1.1.2016 a s tím spojených změn v navrhované OZV č. 1/2015. 

Zároveň podal návrh na úpravu navrhované OZV č. 1/2015, a to v Čl.6,  odst. 2  písm. f), a to 

zrušit část věty „pokud se nezdržuje na území obce“ 



10 
Z Á P I S 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.12.2015 

Ivo Dominík, člen Zastupitelstva obce Soběšovice 
Navrhuje v Čl. 6  odst. 2  písm. f) ponechat v navrhovaném znění. 
 
MUDr. Marcela Kerzlová, členka Zastupitelstva obce Soběšovice 
Navrhuje v Čl. 7 odst. 2 snížit navýšení nezaplacených poplatků z navrhovaných 10% na 5%. 
 
Ing. Ivo Papala, člen Zastupitelstva obce Soběšovice 
Navrhuje v Čl. 4 odst. 1 snížení poplatku na 540,- Kč. 
 
Ivo Dominík, člen Zastupitelstva obce Soběšovice 
Navrhuje v Čl. 4 odst. 1 ponechat poplatek v navrhované výši, a to 560,- Kč. 
 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 
Vzhledem k tomu, že již nebyly žádné jiné návrhy, nechal hlasovat o jednotlivých návrzích. 
 
 
Hlasování o návrhu p. Dominíka – čl. 4 odst. 1 – poplatek ve výši 560,- Kč : 
Pro :              7 
Proti:   4 
Zdržel se:  1 
Nehlasoval:  0          Návrh nebyl přijat 

 
 
Hlasování o návrhu Ing. Papaly – čl. 4 odst. 1 – poplatek ve výši 540,- Kč : 
Pro :              5 
Proti:   4 
Zdržel se:  3 
Nehlasoval:  0          Návrh nebyl přijat 

 

 

Hlasování o návrhu MUDr. Kerzlové – čl. 7 odst. 2 – snížení navýšení poplatku na 5%: 
Pro :              4 
Proti:   5 
Zdržel se:  3 
Nehlasoval:  0          Návrh nebyl přijat 

 

Hlasování o návrhu p. Dominíka – čl. 6 odst. 2, písm. f) – ponechat celou větu 
v navrhovaném znění : 
Pro :              1 
Proti:   8 
Zdržel se:  3 
Nehlasoval:  0          Návrh nebyl přijat 

 
Hlasování o návrhu p. Voznicy – čl. 6 odst. 2, písm. f) – zrušit část věty : 
Pro :             11 
Proti:   1 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

 

 

 

 



11 
Z Á P I S 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.12.2015 

Ing. Miroslav Peřina, občan obce Soběšovice 

Vznesl připomínku k informacím týkajících se odpadů a jejich vyhodnocení a informování 

občanů. 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Reagoval na vznesenou připomínku Ing. Peřiny, kdy sdělil, že co se týká vyhodnocení a 

informovanosti občanů, vyšel mimořádný zpravodaj obce Soběšovice věnovaný odpadům 

v obci. Přesné vyhodnocení proběhne až po uzavření účetního období za rok 2015. 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Vzhledem k tomu, že nebyla schválená částka poplatku za poplatníka, navrhl částku  
v Čl. 4 odst. 1 poplatek ve výši 550,- Kč. 
 
p. Rudolf Foukal, člen zastupitelstva obce Soběšovice 
Navrhuje výši poplatku 500,- Kč 

 

p. Karel Mintěl, člen zastupitelstva obce Soběšovice 

Navrhuje rovněž částku ve výši 500,- Kč 

 

Hlasování o návrhu  p.Mintěla a p. Foukala – 500,- Kč : 
Pro :              5 
Proti:   6 
Zdržel se:  1 
Nehlasoval:  0          Návrh nebyl přijat 

 

 

Hlasování o návrhu p. Voznicy – 550,- Kč : 
Pro :              8 
Proti:   1 
Zdržel se:  3 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
Členové zastupitelstva diskutovali o rozdělení sazby schváleného poplatku na jednotlivé 
částky – čl. 1, čl. 2  písm. a), b). 

 

P Ř E S T ÁV K A 
10 min. 

19:05 – 19:15 

 

 

Členové Zastupitelstva obce Soběšovice se dohodli na rozdělení sazby schváleného poplatku 

pro poplatníka, kdy schválená částka 550,- Kč je tvořena  

a) z částky 190,- Kč  

b) z částky  360,- Kč  

Odst. 2 v čl. 4 zůstává nezměněn 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Vzhledem k tomu, že již nebyly žádné návrhy, náměty, či připomínky, nechal hlasovat o celé 

OZV č. 1/2015 se schválenými změnami. 

 



12 
Z Á P I S 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.12.2015 

Hlasování o návrhu usnesení – OZV č. 1/2015 se schválenými změnami : 
Pro :             10 
Proti:   1 
Zdržel se:  1 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  s c h v a l u j e  Obecně závaznou vyhlášku  č.1/2015 o 

místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů se schválenými změnami. 

         

usn. č. 67/6ZO/2015 
___________________________________________________________________________ 

 

10. Obecně závazná vyhláška Obce Soběšovice č. 2/2015 o místních poplatcích_________ 
 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Uvedl projednávaný materiál. 

Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaké jiné návrhy, připomínky, či námitky ?  

 

Ing. Ivo Papala, člen zastupitelstva obce Soběšovice 

Navrhl zrušení poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt a poplatek z ubytovací kapacity – 

Čl. 1 odst. 1 písm. b) a e) a Čl. III a Čl. VI. 

 

Probíhá debata na toto téma. 

 

Radek Uher, člen Zastupitelstva obce Soběšovice 

K tomuto sdělil, že neví, jaký by byl následek zrušení těchto poplatků už co se týče evidence 

podnikatelů. 

 

Mgr. Jiřina Sýkorová, členka Zastupitelstva obce Soběšovice   
K návrhu Ing. Papaly sdělila, že tyto poplatky se vybírají všude, nehledě k tomu, že 

ubytovatel tyto poplatky od ubytovaných vybírá. 

 

Ing. Tomáš Wunsch, člen Zastupitelstva obce Soběšovice 

- informoval členy Zastupitelstva, kolik činí vybraná částka za rok 2015 za poplatky za 

lázeňský nebo rekreační pobyt a poplatky z ubytovací kapacity. 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Vzhledem k tomu, že již nebyly žádné návrhy, náměty či připomínky, nechal hlasovat o 

návrhu Ing. Papaly 

 

Hlasování o návrhu Ing. Papaly – zrušit Čl. 1 odst. 1 písm. b) a e) a Čl. III a Čl. VI : 
Pro :              3 
Proti:   6 
Zdržel se:  3 
Nehlasoval:  0          Návrh nebyl přijat 

 

 



13 
Z Á P I S 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.12.2015 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 
Nechal hlasovat o schválení  OZV č. 2/2015 v navrhovaném znění. 
 
Hlasování o návrhu usnesení – schvaluje OZV č. 2/2015: 
Pro :              9 
Proti:   3 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  s c h v a l u j e   Obecně závaznou vyhlášku Obce 

Soběšovice  č. 2/2015 o místních poplatcích. 

 

          usn. č. 68/6ZO/2015 
___________________________________________________________________________ 

 

11. Návrh rozpočtu na rok 2016________________________________________________ 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Předal slovo Ing. Wunschovi, předsedovi Finančního výboru a požádal ho o krátké uvedení 

předkládaného materiálu. 

 

Ing. Tomáš Wunsch, předseda Finančního výboru Zastupitelstva obce 

Seznámil členy zastupitelstva s navrhovaným rozpočtem obce na rok 2016. 

 

Karel Mintěl, člen Zastupitelstva obce Soběšovice 

Dotazoval se, zda jsou v rozpočtu již zahrnuty zvýšené výdaje o 3 % na mzdy zaměstnanců 

dle zákonné úpravy. 

 

Ing. Tomáš Wunsch, předseda Finančního výboru Zastupitelstva obce 

K tomuto sdělil, že zákonné navýšení mezd o 3 % je již zahrnuto v návrhu rozpočtu na rok 

2016 

 

Ing. Ivo Papala, člen Zastupitelstva obce Soběšovice 

Hovořil o poskytovateli sociálních služeb – Charita Český Těšín a rostoucími finančními 

požadavky, z toho důvodu navrhuje, aby podle termínu platnosti stávající smlouvy se 

vyhlásilo výběrové řízení na poskytovatele sociálních služeb. 

 

Rudolf Foukal, člen Zastupitelstva obce Soběšovice 

Dotazoval se na některé položky rozpočtu, a to  : 

3314 – Činnosti knihovnické, 3639 – Komunální služby, územní rozvoj, 3745 – Péče o vzhled 

obcí a veřejnou zeleň, 6112 – Zastupitelstva obcí a  které náklady jsou účtovány na tyto 

položky 

 

p. Olga Popovičová, účetní obce Soběšovice 

Vysvětlila členům zastupitelstva dotazované položky 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Dotazoval se, zda jsou nějaké další dotazy, návrhy, či připomínky ? 

Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o návrhu usnesení v části schvaluje 



14 
Z Á P I S 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.12.2015 

Hlasování o návrhu  usnesení  - schvaluje rozpočet obce: 
Pro :              9 
Proti:   1 
Zdržel se:  2 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 
Nechal hlasovat o návrhu Ing. Papaly, a to 
u k l á d á  vyhlásit výběrové řízení na poskytovatele sociálních služeb dle termínu platné 
smlouvy 
 
Hlasování o návrhu  Ing. Papaly - ukládá: 
Pro :             10 
Proti:   0 
Zdržel se:  2 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e  rozpočet na rok 2016 

v příjmech                   8 778 000,00 Kč 

ve výdajích                  7 868 000,00 Kč 

ve financování          -     910 000,00 Kč 
u k l á d á vyhlásit výběrové řízení na poskytovatele sociálních služeb dle termínu platné 
smlouvy 

 

           usn. č. 69/6ZO/2015 
___________________________________________________________________________ 

 

12. Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady________________________________ 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Uvedl předložený materiál a přečetl členům zastupitelstva obce Zápis z kontroly hospodaření 

DSO Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady ke dni 22.10.2015, dále Závěrečný účet 

za rok 2014 a zprávu o výsledku hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2014. 

 

MUDr. Marcela Kerzlová, členka Zastupitelstva obce Soběšovice 

Dotazovala se na Zápis z kontroly hospodaření, a to na došlou fa č. 490009 (127.200,- Kč) – 

firma Luston Soběšovice za služby externího manažera. Dotazovala se, za co se mu platilo. 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

K tomuto sdělil, že tuto fakturu nehradila obec Soběšovice, ale je to faktura týkající se 

Mikroregionu. Společnost Luston měla své sídlo až do letošního roku v Soběšovicích čp.45, 

proto je na kontrolované faktuře tato adresa. 

 

Hlasování o návrhu usnesení – bere na vědomí : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0           



15 
Z Á P I S 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.12.2015 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í  

1. Zápis z kontroly hospodaření DSO Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady ke dni  

    22.10.2015 

2. Závěrečný účet za rok 2014 DSO Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady 

3. Zprávu o výsledku hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Žermanické a    

    Těrlické přehrady za rok 2014 

 

          usn. č. 70/6ZO/2015 
___________________________________________________________________________ 
 

13. Projekt Pošta Partner_____________________________________________________ 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Seznámil členy zastupitelstva s předloženým materiálem a přečetl důvodovou zprávu 

materiálu a vysvětlil podrobně danou problematiku. 

Vzhledem k tomu, že k dané problematice nebyly žádné dotazy, návrhy ani připomínky, 

nechal hlasovat o předloženém návrhu. 

 

Hlasování o návrhu usnesení - neschvaluje : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   n e s c h v a l u j e   nabídku České pošty, aby se stala Obec 

Soběšovice smluvním partnerem v rámci projektu Pošta Partner  

 

          usn. č. 71/6ZO/2015 
___________________________________________________________________________ 

 

14.  Charita Český Těšín - Dodatek č.1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace___ 
 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Seznámil členy zastupitelstva s předkládaným materiálem a vysvětlil změny Veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace, který je upraven dodatkem č.1 a rozšířil navrhované usnesení 

o pověřující část, a to pověřuje starostu obce Soběšovice podpisem Dodatku č. 1. 

Dotazoval se, zda má někdo nějaké dotazy, návrhy, či připomínky ? Vzhledem k tomu, že 

tomu tak nebylo, nechal hlasovat o rozšířeném návrhu usnesení. 
 
 
Hlasování o návrhu usnesení, včetně rozšíření : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
 



16 
Z Á P I S 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.12.2015 

Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e   Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí dotace ze dne 7.10.2015 uzavřenou mezi Obcí Soběšovice a Charitou Český Těšín. 

p o v ě ř u j e  starostu obce Soběšovice podpisem Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí dotace. 

 

          usn. č. 72/6ZO/2015 
___________________________________________________________________________ 
 

15. Termíny jednání Rady obce Soběšovice a zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice  

      pro rok 2016_____________________________________________________________ 
 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Seznámil členy zastupitelstva obce s předloženým materiálem. Dotazoval se, zda jsou 

k tomuto bodu nějaké dotazy, připomínky, či návrhy ? Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, 

nechal hlasovat o první části usnesení – bere na vědomí…… 

 

Hlasování o návrhu usnesení – bere na vědomí : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Nechal hlasovat o návrhu druhé části usnesení – schvaluje. 

 

Hlasování o návrhu usnesení – schvaluje : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   b e r e   n a   v ě d o m í   termíny zasedání Rady obce 

Soběšovice pro rok 2016, a to takto: 

13.01.2016    16.03.2016      11.05.2016        13.07.2016       05.10.2016 14.12.2016 

27.01.2016    30.03.2016      25.05.2016        27.07.2016       19.10.2016 28.12.2016 

10.02.2016    13.04.2016      15.06.2016        17.08.2016       02.11.2016 

24.02.2016    27.04.2016      29.06.2016        21.09.2016       24.11.2016 

s c h v a l u j e  termíny jednání Zastupitelstva obce Soběšovice pro rok 2016, a to takto :  

09.03.2016    07.09.2016 

08.06.2016    07.12.2016 

 

usn. č. 73/6ZO/2015. 

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



17 
Z Á P I S 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.12.2015 

16. Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů____________________________________ 
 
p. Václav Zahraj, občan obce Soběšovice 
Dotazoval se na investiční akce, které byly zmíněné ve zpravodaji obce 12/2014, a to, co 
z těchto uvedených akcí se plánuje realizovat. Např. oprava fasády školy. Dále sdělil, že by 
měl být zveřejněn ve zpravodaji obce aktualizovaný plán investičních akcí a oprav. 
Dále se dotazoval na svoz odpadů (BRKO), kdy vznesl připomínku, že jim nebyly vráceny na 
posledním svozu odpadů  pytle na odpady. 
 
p. Tomáš Dámek, starosta obce Soběšovice 
Odpověděl na otázku investičních akci, kdy parkoviště nad Juhászem se začne realizovat 
začátkem roku 2016, dle klimatických podmínek. Stavba již byla předána. Dále uvedl, že 
další dvě akce z „revitalizace“, a to oprava komunikace k přehradě (červená cesta) a oprava 
fotbalového hřiště zůstávají v aktualizovaném seznamu projektů v rámci programu 
Revitalizace Moravskoslezského kraje. Co se týká opravy školy, zjišťujeme vyhlášení 
vhodného dotačního titulu, který by tuto investiční akci spolufinancoval. 
 
Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 
Zodpověděl dotaz týkající se svozu odpadů, kdy sdělil, že veškeré připomínky občanů a 
vzniklé problémy byly projednávány s vedením firmy. Dále sdělil, že firma, která svážela 
odpad v minulém roce zvedla cenu z původních  750,- Kč/t  na 1.500,- Kč/t  a  z tohoto 
důvodu byla vybrána ve výběrovém řízení firma A.S.A. na základě  nižší ceny.  
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             11 
Proti:   0 
Zdržel se:  2 
Nehlasoval:  1          Návrh byl přijat 
 
 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   b e r e   n a   v ě d o m í    dotazy a připomínky občanů obce 

Soběšovice a členů Zastupitelstva obce Soběšovice 

 

          usn. č. 74/6ZO/2015 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
Z Á P I S 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.12.2015 

17. Návrh usnesení zastupitelstva obce__________________________________________ 
 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 
Vyzval členy návrhové komise, aby přečetla přijatá usnesení zastupitelstva obce.  
 
Mgr. Jiřina Sýkorová, zastupitelka obce  

Přečetla přijatá usnesení na 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Dotazoval se, zda má někdo nějaké námitky, či připomínky k přijatým usnesením ? Členové 

Zastupitelstva obce Soběšovice nevznesli žádné připomínky, ani námitky k přijatým 

usnesením obce. Vzhledem k tomu, že byl vyčerpán celý program 6. zasedání Zastupitelstva 

obce Soběšovice a nejsou již žádné další dotazy, návrhy či připomínky, ukončil 6. zasedání 

Zastupitelstva obce Soběšovice  ve  20.38 hod.  

___________________________________________________________________________ 

 

Zapsala : Petra Valošková 

 

Ověřili správnost zápisu ověřovatelé  

6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice:   

 

p. Karel Mintěl, v.r. 

zastupitel obce         

 

p. Radek Uher, v.r. 

zastupitel obce 

 

 

Předseda návrhové komise: 

Mgr. Jiřina Sýkorová, v.r. 

zastupitelka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petr  V o z n i c a, v.r.                                                                          Tomáš   D á m e k, v.r. 

místostarosta obce                starosta obce 

 

                       

   

 



19 
Z Á P I S 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 9.12.2015  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 204/2015 
 

V Soběšovicích  dne  10.12.2015 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


20 
Z Á P I S 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.12.2015 

Přehled přijatých usnesení 
6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 9.12.2015 

___________________________________________________________ 
 

59/6ZO/2015 – Schválení programu 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 

 

60/6ZO/2015 – Návrh zapisovatele ZO 

 

61/6ZO/2015 – Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 

 

62/6ZO/2015 – Ověřovatelé zápisu z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 

 

63/6ZO/2015 – Zpráva o plnění  úkolů z minulého zasedání ZO 

 

64/6ZO/2015 – Zpráva o činnosti rady obce Soběšovice za období od 23.9.2015 -   

                          9.12.2015 

 

65/6ZO/2015 – Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního  

 

66/6ZO/2015 – Rozpočtové opatření č. 7/2015 a rozpočtová opatření na rok 2016 

 

67/6ZO/2015 – Obecně závazná vyhláška Obce Soběšovice č. 1/2015 o místním poplatku  

                          za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a  

                          odstraňování komunálních odpadů. 

 

68/6ZO/2015 – Obecně závazná vyhláška Obce Soběšovice č. 2/2015 o místních  

                          poplatcích 

 

69/6ZO/2015 – Rozpočet obce na rok 2016 

 

70/6ZO/2015 – Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady 

 

71/6ZO/2015 – Projekt Pošta Partner 

 

72/6ZO/2015 – Charita Český Těšín - Dodatek č.1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí  

                          dotace 

 

73/6ZO/2015 - Termíny jednání Rady obce Soběšovice a zasedání Zastupitelstva obce  

                         Soběšovice pro rok 2016 

 

74/6ZO/2015 - Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů           

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
Z Á P I S 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.12.2015 

U S N E S E N Í   
6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 9.12.2015 

___________________________________________________________________________ 
 

59/6ZO/2015 – Schválení programu 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

program 6.zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 9.12.2015. 
___________________________________________________________________________ 
 
60/6ZO/2015 – Návrh zapisovatele ZO__________________________________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

zapisovatelku pro 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 
9.12.2015  paní Petru Valoškovou. 

___________________________________________________________________________ 
 

61/6ZO/2015 – Složení návrhové komise_pro přípravu usnesení ZO__________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  
 
návrhovou komisi pro přípravu usnesení 6. zasedání Zastupitelstva obce 
Soběšovice, konané dne 9.12.2015, a to ve složení :    
Mgr. Jiřina Sýkorová, MUDr. Marcela Kerzlová,  Ivo Dominík 

___________________________________________________________________________ 
 
62/6ZO/2015 – Ověřovatelé zápisu z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice________ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
s c h v a l u j e  
 
ověřovatele zápisu 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice ve složení : 
p. Karel Mintěl, p. Radek Uher. 

___________________________________________________________________________ 
 
63/6ZO/2015 – Zpráva o plnění  úkolů z minulého zasedání ZO_____________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
informativní zprávu o splněných úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce 
Soběšovice ze dne 22.9.2015. 

___________________________________________________________________________ 
 



22 
Z Á P I S 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.12.2015 

64/6ZO/2015 – Zpráva o činnosti Rady obce Soběšovice za období od 23.9.2015 -   
                          9.12.2015______________________________________________________ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
informativní zprávu o činnosti Rady obce Soběšovice v období od 23.9.2015 
– 9.12.2015. 

___________________________________________________________________________ 
 
65/6ZO/2015 – Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního __________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
1. zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 
19.11.2015    
2. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne  
23.11.2015 

___________________________________________________________________________ 
 

66/6ZO/2015 – Rozpočtové opatření č. 7/2015 a rozpočtová opatření na rok 2016_______ 
 

  Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtové opatření č. 7/2015: 
v příjmech zvýšení o               1 095 000,00 Kč 
ve výdajích zvýšení o                 257 000,00 Kč 
financování snížení o                 838 000,00 Kč  
 
p o v ě ř u j e  
 
radu obce na rok 2016 prováděním rozpočtových opatření v příjmech a 
v dotacích v neomezené výši a ve výdajích do 20% schváleného ročního 
rozpočtu v jednotlivých paragrafech. 

___________________________________________________________________________ 
 
67/6ZO/2015 – Obecně závazná vyhláška Obce Soběšovice č. 1/2015 o místním poplatku  
                          za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a  
                          odstraňování komunálních odpadů.________________________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
s c h v a l u j e  
 
Obecně závaznou vyhlášku  č.1/2015 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů se schválenými změnami. 

___________________________________________________________________________ 



23 
Z Á P I S 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.12.2015 

68/6ZO/2015 – Obecně závazná vyhláška Obce Soběšovice č.2/2015 o místních    
                          poplatcích_____________________________________________________ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
s c h v a l u j e  
 
Obecně závaznou vyhlášku Obce Soběšovice  č. 2/2015 o místních 
poplatcích. 

___________________________________________________________________________ 
 
69/6ZO/2015 – Rozpočet obce na rok 2016_______________________________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  
 
rozpočet na rok 2016 
v příjmech                   8 778 000,00 Kč 
ve výdajích                  7 868 000,00 Kč 
ve financování          -     910 000,00 Kč 
 
u k l á d á  
 
vyhlásit výběrové řízení na poskytovatele sociálních služeb dle termínu platné 
smlouvy. 

___________________________________________________________________________ 
 
70/6ZO/2015 – Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady_______________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
1. Zápis z kontroly hospodaření DSO Mikroregionu Žermanické a Těrlické  

přehrady ke dni  22.10.2015 
2. Závěrečný účet za rok 2014 DSO Mikroregion Žermanické a Těrlické  
      přehrady 
3. Zprávu o výsledku hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregionu     

Žermanické a  Těrlické přehrady za rok 2014 
___________________________________________________________________________ 
 
71/6ZO/2015 – Projekt Pošta Partner_________________________________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
n e s c h v a l u j e  
 
nabídku České pošty, aby se stala Obec Soběšovice smluvním partnerem 
v rámci projektu Pošta Partner  

___________________________________________________________________________ 
 
 



24 
Z Á P I S 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.12.2015 

72/6ZO/2015 – Charita Český Těšín-Dodatek č.1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí  
                          dotace________________________________________________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
s c h v a l u j e  
 
Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace ze dne 7.10.2015 
uzavřenou mezi Obcí Soběšovice a Charitou Český Těšín. 
 

p o v ě ř u j e   
 

starostu obce Soběšovice podpisem Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí dotace. 
___________________________________________________________________________ 
 
73/6ZO/2015 - Termíny jednání Rady obce Soběšovice a zasedání Zastupitelstva obce  
                         Soběšovice pro rok 2016__________________________________________ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
termíny zasedání Rady obce Soběšovice pro rok 2016, a to takto: 
13.01.2016   16.03.2016   11.05.2016   13.07.2016    05.10.2016   14.12.2016 
27.01.2016 30.03.2016  25.05.2016    27.07.2016   19.10.2016    28.12.2016 
10.02.2016 13.04.2016  15.06.2016    17.08.2016   02.11.2016 
24.02.2016 27.04.2016  29.06.2016    21.09.2016   24.11.2016 

 
s c h v a l u j e 
   
termíny jednání Zastupitelstva obce Soběšovice pro rok 2016, a to takto :  
09.03.2016    07.09.2016 
08.06.2016    07.12.2016 

___________________________________________________________________________ 
 
74/6ZO/2015 - Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů__________________________           
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
dotazy a připomínky občanů obce Soběšovice a členů Zastupitelstva obce 
Soběšovice. 

___________________________________________________________________________ 
 
 

 
 
 
 
Petr   V o z n i c a, v.r.                                Tomáš    D á m e k, v.r. 
místostarosta obce          starosta obce 


